

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท คูโสม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คูโสม จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ของบริษัท คูโสม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท คูโสม จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2563

สุมาลี ธีรารัตน์จิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤษภาคม 2564

บริษัท คูโสม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	223,019	99,518	216,815	95,109
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	1,095,904	903,188	1,096,018
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,136	2,136	2,268
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	216,000	226,100
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		11	-	11
สินค้าคงเหลือ	4	9,523,454	8,559,714	8,559,714
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		263,763	260,736	183,437
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		11,108,276	11,315,159	9,969,827
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน		20,314	20,314	20,524
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	1,114,655	1,114,655
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6	10,690,046	10,381,621	9,523,076
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์		22,000	22,000	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	7	673,256	1,051,158	905,551
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	8	90,522	90,522	89,811
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		11,496,138	12,102,541	11,653,617
รวมสินทรัพย์		22,604,414	23,417,700	21,623,444

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คูโสม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	7,143,020	6,852,309	7,143,020	6,852,309
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9	3,742,039	2,845,060	3,712,082	2,844,756
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	10	899,552	800,810	899,552	800,810
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	55,938	56,233	65,324	65,528
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		223,565	90,236	218,520	86,873
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		74	23,777	74	23,777
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,792	6,412	5,845	5,446
รวมหนี้สินหมุนเวียน		12,070,980	10,674,837	12,044,417	10,679,499
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	2,579,297	2,738,557	2,579,297	2,738,557
หนี้สินตามสัญญาเช่า	11	232,190	205,082	608,375	583,683
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		7,753	4,030	7,753	4,030
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		32,549	31,668	32,549	31,668
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		18,690	-	18,690	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		26,045	21,238	26,045	21,238
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,896,524	3,000,575	3,272,709	3,379,176
รวมหนี้สิน		14,967,504	13,675,412	15,317,126	14,058,675

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,165,520,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,165,520	2,165,520	2,165,520	2,165,520
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,165,517,966 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,165,518	2,165,518	2,165,518	2,165,518
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	3,646,986	3,646,986	3,646,986	3,646,986
ส่วนต่ำจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(598,386)	(598,386)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	88,550	88,550	88,550	88,550
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทย่อย	2,800	2,800	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	2,340,493	1,797,340	2,214,531	1,682,728
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(9,051)	(13,053)	(15,011)	(19,013)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,636,910	7,089,755	8,100,574	7,564,769
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	7,636,910	7,089,755	8,100,574	7,564,769
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	22,604,414	20,765,167	23,417,700	21,623,444
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	6,062,592	4,534,190	6,062,592	4,534,190
รายได้ค่าบริการ	47,354	35,055	47,354	35,055
รายได้อื่น	22,087	38,180	22,425	38,475
รวมรายได้	6,132,033	4,607,425	6,132,371	4,607,720
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	4,786,044	3,871,547	4,785,399	3,871,060
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	458,858	355,976	464,826	361,141
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	147,040	99,053	153,056	105,176
ค่าใช้จ่ายอื่น	220	104	220	1,554
รวมค่าใช้จ่าย	5,392,162	4,326,680	5,403,501	4,338,931
กำไรจากการดำเนินงาน	739,871	280,745	728,870	268,789
รายได้ทางการเงิน	7,255	5,276	8,569	6,807
ต้นทุนทางการเงิน	(63,513)	(64,427)	(67,357)	(67,639)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	683,613	221,594	670,082	207,957
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12 (140,460)	(44,293)	(138,279)	(42,141)
กำไรสำหรับงวด	543,153	177,301	531,803	165,816
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	5,002	(4,571)	5,002	(4,571)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(1,000)	914	(1,000)	914
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	4,002	(3,657)	4,002	(3,657)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	4,002	(3,657)	4,002	(3,657)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	547,155	173,644	535,805	162,159
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดุโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	543,153	177,301	531,803	165,816
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	543,153	177,301		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	547,155	173,644	535,805	162,159
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-		
	547,155	173,644		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.23	0.08	0.23	0.07
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คูโอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	683,613	221,594	670,082	207,957
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	132,463	117,959	135,467	121,143
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	3,219	2,296	3,219	2,296
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	1,450
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	115	(27)	115	(27)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	881	1,511	881	1,511
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,006)	(5,333)	(1,006)	(5,333)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(436)	(1,512)	(436)	(1,512)
รายได้ทางการเงิน	(7,255)	(5,276)	(8,569)	(6,807)
ต้นทุนทางการเงิน	63,513	64,427	67,357	67,639
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	875,107	395,639	867,110	388,317
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(185,490)	(65,864)	(185,604)	(65,728)
สินค้าคงเหลือ	(966,959)	(509)	(966,959)	(509)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(101,156)	656	(99,299)	643
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	886,163	189,562	886,182	189,777
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	380	13,521	399	13,425
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	508,045	533,005	501,829	525,925
รับดอกเบี้ย	55	1,081	1,368	2,611
จ่ายดอกเบี้ย	(67,953)	(64,887)	(71,797)	(68,099)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,408)	(3,823)	(3,909)	(3,319)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	435,739	465,376	427,491	457,118

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดุโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำธนาคารที่คิดการระงับประกันลดลง	-	200,005	-	200,005
เงินให้ผู้ซื้อระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	10,100	11,000
เงินรับชำระลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	2,276	-	2,276	-
เงินสรับจากการชำระบัญชีของบริษัทย่อย	-	-	-	4,800
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และก่อสร้างอาคาร	(399,101)	(193,839)	(400,423)	(192,483)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,149)	(1,622)	(4,149)	(1,622)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในสินทรัพย์สิทธิการใช้	(126,937)	(65,000)	(126,937)	(65,000)
เงินสรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	105	140	105	140
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(527,806)	(60,316)	(519,028)	(43,160)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	290,711	(599,653)	290,711	(599,653)
เงินสรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	131,100	439,324	131,100	439,324
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(191,618)	(364,605)	(191,618)	(364,605)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(14,571)	(11,179)	(16,896)	(14,135)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	215,622	(536,113)	213,297	(539,069)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	123,555	(131,053)	121,760	(125,111)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	99,518	204,016	95,109	191,615
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	(54)	-	(54)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	223,019	72,963	216,815	66,504
	-	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดในงบกระแสเงินสดประกอบด้วย				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	223,019	80,424	216,815	73,965
หัก: เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	(7,461)	-	(7,461)
	223,019	72,963	216,815	66,504
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	41,384	187,612	41,384	584,522
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	36,189	-	36,189
เจ้าหน้าที่จากการซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	12,417	(18,473)	(17,255)	(18,473)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน	4,555	-	4,555	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท คูโสม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
							องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น			
							กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น			
							- สำหรับ			
ส่วนต่ำ							การป้องกัน	รวม	ส่วนของผู้มี	
จากการรวมธุรกิจ									ส่วนได้เสียที่	
							ความเสี่ยง	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของ
ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	ภายใต้การควบคุม	กำไรสะสม							ผู้ถือหุ้น
ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	เดียวกัน	จัดสรรแล้ว - สรรพสามตามกฎหมาย					ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร		ในกระแสเงินสด			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,856,160	3,646,986	(598,386)	54,350	2,800	1,449,187	(4,453)	6,406,644	-	6,406,644
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	177,301	-	177,301	-	177,301
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(3,657)	(3,657)	-	(3,657)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	177,301	(3,657)	173,644	-	173,644
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	1,856,160	3,646,986	(598,386)	54,350	2,800	1,626,488	(8,110)	6,580,288	-	6,580,288
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,165,518	3,646,986	(598,386)	88,550	2,800	1,797,340	(13,053)	7,089,755	-	7,089,755
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	543,153	-	543,153	-	543,153
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	4,002	4,002	-	4,002
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	543,153	4,002	547,155	-	547,155
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	2,165,518	3,646,986	(598,386)	88,550	2,800	2,340,493	(9,051)	7,636,910	-	7,636,910

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ดุโสม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

งบการเงินเฉพาะกิจการ

					องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
				กำไรสะสม	- สำหรับ	
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่า	จัดสรรแล้ว -		การป้องกันความเสี่ยง	รวมส่วนของ
	ที่ออกและชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ในกระแสเงินสด	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,856,160	3,646,986	54,350	1,379,506	(10,413)	6,926,589
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	165,816	-	165,816
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(3,657)	(3,657)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	165,816	(3,657)	162,159
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	1,856,160	3,646,986	54,350	1,545,322	(14,070)	7,088,748
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,165,518	3,646,986	88,550	1,682,728	(19,013)	7,564,769
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	531,803	-	531,803
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	4,002	4,002
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	531,803	4,002	535,805
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	2,165,518	3,646,986	88,550	2,214,531	(15,011)	8,100,574

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การค้าปลีกและค้าส่งวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์สำนักงานและเครื่องใช้ในครัวเรือน ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่ 37 - 47 ถนนศรีมงคล ตำบลวารินชำราบ อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ เปิดให้บริการสาขาขนาดใหญ่จำนวน 13 สาขา สาขาขนาดเล็ก (Dohome ToGo) จำนวน 12 สาขา และศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่ง (31 ธันวาคม 2563 : สาขาขนาดใหญ่จำนวน 12 สาขา สาขาขนาดเล็ก (Dohome ToGo) จำนวน 11 สาขา และศูนย์กระจายสินค้าจำนวน 1 แห่ง)

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ในช่วงปลายปี 2563 ได้เกิดการระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม่ เหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อการทำงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เนื่องจากตั้งแต่กลางเดือนธันวาคม 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของ COVID-19 ระลอกใหม่ ภาครัฐจึงมีคำสั่งให้ปิดการให้บริการในส่วนค้าปลีกสำหรับสาขาที่ตั้งสถานประกอบการอยู่ในจังหวัดสมุทรสาครและจังหวัดระยอง ได้แก่ สาขาพระราม 2 และสาขาเพชรเกษมที่ปิดบริการชั่วคราวอีกครั้งตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2563 และกลับมาเปิดดำเนินการตามปกติในวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 ตามประกาศของจังหวัดสมุทรสาคร และสาขามาดามาศที่ปิดบริการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 28 ธันวาคม 2563 และกลับมาเปิดดำเนินการตามปกติในวันที่ 27 มกราคม 2564 ตามประกาศของจังหวัดระยอง

อย่างไรก็ตาม ในช่วงระยะเวลาดังกล่าวกลุ่มบริษัทยังสามารถให้บริการสั่งซื้อสินค้าแบบออนไลน์ (E-Commerce) และช่องทางการสั่งซื้อสินค้าโดยตรงทางโทรศัพท์ผ่านทีมงานขายสินค้าและทีมงานผู้แทนขายได้ตามปกติ

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมข้อมูลทางการเงินของบริษัท คูโฮม จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในช่วงงวดปัจจุบัน

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในช่วงระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีแก่ผู้ใช้มาตรฐาน

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามข้อยกเว้นสำหรับการถือปฏิบัติตามข้อกำหนดของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยเฉพาะเป็นการชั่วคราวตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน สำหรับการป้องกันความเสี่ยงที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ซึ่งส่งผลให้กลุ่มบริษัทสามารถใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงสำหรับความสัมพันธ์เหล่านั้นต่อไปได้ในช่วงเวลาที่มีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับเวลาหรือจำนวนของกระแสเงินสดที่อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงหรือของเครื่องมือป้องกันความเสี่ยง

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและข้อยกเว้นชั่วคราวดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการนำการปรับปรุงมาตรฐานนี้มาถือปฏิบัติจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

2.1 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
		2564	2563	2564	2563
นโยบายการกำหนดราคา					
รายได้จากขายสินค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตลาด	4,640	2,807	4,640	2,807
รวม		4,640	2,807	4,640	2,807
รายได้ค่าบริการ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	135	-
รวม		-	-	135	-
ดอกเบี้ยรับ					
	ร้อยละ 1.50 ถึง 2.50 ต่อปี				
	(2563: ร้อยละ 1.50 ถึง 3.25 ต่อปี)				
บริษัทย่อย		-	-	1,313	1,533
รวม		-	-	1,313	1,533
ค่าเช่ารับ					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	204	352
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	102	-	102	-
รวม		102	-	306	352
ซื้อสินค้า					
บริษัทย่อย	ราคาตลาด	-	-	2,319	1,493
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตลาด	3,375	329	3,375	329
รวม		3,375	329	5,694	1,822
ค่าธรรมเนียมค่าประกันจ่าย					
บริษัทย่อย	ร้อยละ 1.50 ต่อปี	-	-	6,344	6,516
รวม		-	-	6,344	6,516
ค่าเช่าจ่าย					
บริษัทย่อย	ราคาตามสัญญา	-	-	6,168	6,168
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตามสัญญา	264	240	264	240
รวม		264	240	6,432	6,408

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.2 ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	114	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,637	1,772	4,637	1,772
รวม	4,637	1,772	4,751	1,772
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)				
บริษัทย่อย	-	-	936	787
รวม	-	-	936	787
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	216,000	226,100
รวม	-	-	216,000	226,100

2.3 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม
		2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	2564
บริษัท คูโสม กรุ๊ป จำกัด	บริษัทย่อย	217,100	212,500	(222,600)	207,000
บริษัท คูโสม เอนเนอร์จี จำกัด	บริษัทย่อย	9,000	-	-	9,000
รวม		226,100	212,500	(222,600)	216,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินในสกุลไทยบาท ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1.50 ถึง 2.40 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 1.50 ถึง 3.25 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

2.4 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,289	5,937	6,289	5,937
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	870	913	870	913
รวม	7,159	6,850	7,159	6,850

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีการค้าประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินให้แก่ บริษัทฯ ในวงเงินจำนวน 2,730 ล้านบาท

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

รายละเอียดของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และอายุของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	745,781	590,170	745,781	590,170
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	289,400	265,187	289,400	265,187
3 - 6 เดือน	37,165	12,739	37,165	12,739
6 - 12 เดือน	9,797	12,438	9,797	12,438
มากกว่า 12 เดือน	142,349	146,432	142,349	146,432
รวม	1,224,492	1,026,966	1,224,492	1,026,966
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(138,856)	(139,862)	(138,856)	(139,862)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,085,636	887,104	1,085,636	887,104
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,085,636	887,104	1,085,636	887,104
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	4,637	1,772	4,751	1,772
อื่น ๆ	5,631	14,312	5,631	14,312
รวมลูกหนี้อื่น	10,268	16,084	10,382	16,084
รวม	1,095,904	903,188	1,096,018	903,188

4. สินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ค่าเพื่อราคาทุนของ		รวม
	ค่าเพื่อสินค้าสามัญ และเคลื่อนไหวช้า	สินค้าสูงกว่ามูลค่า สุทธิที่จะได้รับ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	79,642	2,527	82,169
บันทึกเพิ่มระหว่างงวด	3,177	42	3,219
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	82,819	2,569	85,388

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					ราคาทุน	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2563 (ร้อยละ)	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท คูโสม กรุ๊ป จำกัด	400,000	400,000	100	100	1,054,655	1,054,655
บริษัท คูโสม เอนเนอร์จี จำกัด	60,000	60,000	100	100	60,000	60,000
รวม					1,114,655	1,114,655

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	10,381,621	9,523,076
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	411,518	383,168
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอนที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์		
ระหว่างงวด	4,555	4,555
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ระหว่างงวด	2,628	2,628
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(220)	(220)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(110,056)	(109,315)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	10,690,046	9,803,892

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 ที่ดิน ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของกลุ่มบริษัทและบริษัทฯซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 7,652 ล้านบาท และ 6,869 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2563: 7,442 ล้านบาท และ 6,659 ล้านบาท ตามลำดับ) ถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 10

7. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	523,904	905,551
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	168,321	168,321
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(18,969)	(22,714)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	673,256	1,051,158

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	89,811
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,149
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(3,438)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	90,522

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,342,259	2,516,770	3,342,259	2,516,770
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	936	787
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	222,196	219,089	221,871	218,789
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	151,343	87,006	120,775	86,215
เงินมัดจำและเงินค้ำประกัน	26,241	22,195	26,241	22,195
รวม	3,742,039	2,845,060	3,712,082	2,844,756

10. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,539,367
กู้เพิ่มระหว่างงวด	131,100
ชำระคืนระหว่างงวด	(191,618)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	3,478,849
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(899,552)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	2,579,297

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดิน สิ่งปลูกสร้างบนที่ดินหรือที่จะมีบนที่ดินเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 6

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ ซึ่งรวมถึงการดำรงสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ และอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 2,733 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 1,631 ล้านบาท)

11. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	261,315	649,211
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	41,384	41,384
เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(14,571)	(16,896)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	288,128	673,699
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(55,938)	(65,324)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	232,190	608,375

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 หนี้สินตามสัญญาเช่าได้รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าที่เกิดจากสัญญาที่ทำกับบริษัทลิซซิงซึ่งเป็นจำนวนเงิน 24 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 27 ล้านบาท)

12. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	137,737	42,955	135,556	40,803
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,723	1,338	2,723	1,338
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	140,460	44,293	138,279	42,141

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 180.46 ล้านหุ้น ที่จ่ายเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ด้วย เพื่อให้กำไรต่อหุ้นสามารถเปรียบเทียบกันได้

	(หน่วย: พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	2564	2563
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	543,153	177,301	531,803	165,816
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	2,345,975	2,345,975	2,345,975	2,345,975
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.23	0.08	0.23	0.07

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
การได้มาซึ่งที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	706,946	221,069	703,402	189,175

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าเครื่องถ่ายเอกสารและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	896	896	896	896
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 4 ปี	1,086	1,257	1,086	1,257

14.3 ภาระผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเพื่อซื้อสินค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการทำเลตเตอร์ออฟเครดิตเพื่อซื้อสินค้า ดังนี้

(หน่วย: พัน)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2564		31 ธันวาคม 2563	
	เทียบกับ		เทียบกับ	
	สกุลเงินอื่น	เงินบาท	สกุลเงินอื่น	เงินบาท
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,328	41,610	915	27,477
เรนมินบิเงิน	8,958	42,772	12,714	58,640

14.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารซึ่งส่วนใหญ่เป็นการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า และการค้ำประกันสัญญาเช่าและให้บริการ และการซื้อและขายสินค้าคงเหลือเป็นจำนวนเงิน 151 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 149 ล้านบาท)

14.5 คดีฟ้องร้องและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัท เรียว ไทม์ ทรานสปอร์ต จำกัด ได้ยื่นคำฟ้องต่อศาลยุติธรรมเพื่อขอให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายจากการยกเลิกสัญญาบริการขนส่ง ต่อมาวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ จ่ายค่าเสียหายจากการยกเลิกสัญญาบริการขนส่งให้แก่บริษัท เรียว ไทม์ ทรานสปอร์ต จำกัด เป็นจำนวนเงิน 17 ล้านบาท พร้อมเบี้ยปรับเงินเพิ่มในอัตรา ร้อยละ 7.50 ต่อปี จากเงินต้นดังกล่าวนับตั้งแต่วันที่ 17 มิถุนายน 2562 จนถึงวันชำระเสร็จสิ้น เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2563 บริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาดังกล่าวต่อศาลอุทธรณ์ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์ ทั้งนี้ ผู้บริหารและที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ มีความเห็นว่า ผลเสียหายจะไม่เป็นจำนวนเงินที่มีสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่ได้ตั้งสำรองสำหรับค่าความเสียหายจากคดีดังกล่าว

15. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับป้องกันความเสี่ยง				
สิทธิในการซื้อขายเงินตราต่างประเทศ (ระดับ 2)	-	11	-	11
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์ที่ใช้สำหรับป้องกันความเสี่ยง				
สิทธิในการซื้อขายเงินตราต่างประเทศ (ระดับ 2)	74	-	74	-
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (ระดับ 2)	18,690	23,777	18,690	23,777

16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งวัสดุก่อสร้าง อุปกรณ์สำนักงานและเครื่องใช้ไฟฟ้าในครัวเรือน ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาผลการดำเนินงานจากข้อมูลในลักษณะเดียวกันกับที่นำเสนอในข้อมูลทางการเงินนี้

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาผลการดำเนินงานจากข้อมูลในลักษณะเดียวกันกับที่นำเสนอในข้อมูลทางการเงินนี้

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามระยะเวลาการรับรู้รายได้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563
ระยะเวลาการรับรู้รายได้		
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง - รายได้จากการขาย	6,062,592	4,534,190
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง - รายได้จากรับบริการขนส่ง	47,354	35,055
รวม	6,109,946	4,569,245

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ก) เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติในเรื่องสำคัญดังต่อไปนี้

- อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวนเงิน 2,034 บาท โดยการตัดหุ้นที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 2,034 หุ้นและมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวนเงิน 1,078.16 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวนเงิน 2,165.52 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 3,243.68 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,078,167,016 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 180,459,831 หุ้น การเพิ่มทุนจดทะเบียนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 866,207,185 หุ้น และการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่จัดสรรให้แก่พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 จำนวน 31,500,000 หุ้น ซึ่งบริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2564
- อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 200.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.0926 บาท ซึ่งมีกำหนดจ่ายในวันที่ 5 พฤษภาคม 2564 โดยแบ่งจ่ายเป็นเงินปันผลและหุ้นปันผล ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- จ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จำนวน 180,459,831 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 12 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นปันผล รวมเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 180.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นการจ่ายปันผลในอัตราหุ้นละ 0.0833 บาท ทั้งนี้ สำหรับส่วนที่เป็นเศษของหุ้นจากการคำนวณตามอัตราจ่ายหุ้นปันผล ให้จ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0833 บาท
 - จ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0093 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 20.05 ล้านบาท
 - อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 จำนวน 31,500,000 หุ้น โดยไม่คิดมูลค่า
- ข) เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 99.95 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท คูโฮม อคาเดมี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่และประกอบธุรกิจให้บริการจัดฝึกอบรมแก่พนักงานบริษัทในเครือ บริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท

18. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

กลุ่มบริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบันดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
งบแสดงฐานะทางการเงิน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	903,188	996,447	903,188	996,447
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	184,608	91,348	183,437	90,178
สิทธิการเช่า	-	32,894	-	32,894
สินทรัพย์สิทธิการใช้	523,904	491,011	905,551	872,657
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
รายได้จากการขาย	4,534,190	4,543,278	4,534,190	4,543,278
รายได้อื่น	38,180	43,456	38,475	45,282
ค่าใช้จ่ายในการขายและ				
จัดจำหน่าย	355,976	365,064	361,141	370,229
รายได้ทางการเงิน	5,276	-	6,807	-

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่รายงานไว้เดิม

19. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564